
Maceio - Quinta-feira
28 de Novembro de 2024
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2454

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Boca da Mata

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024 - Processo Administrativo Nº 10110010/2024. 
Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR E LANCHE), PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA/AL. Data/Horário: 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 às 10h (dez horas) - Horário de Brasília.
O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br; PNCP, http://www.
bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, 
n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, 
e mediante solicitação enviada ao e-mail:cplbocadamata2020@gmail.com. 
Pregoeira - Juciana Bezerra.

Protocolo 915890

. .

Prefeitura de Piranhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024

Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 05/2024  Processo n.º 07020007/2024
Tipo: Menor preço
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE PIRANHAS/
AL, MEDIANTE TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS DE EMPENHO Nº 
2024NE0046630 E 2024NE004611, DESTINADOS A SECRETARIAS DE 
INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.
Data de realização: 16 de dezembro de 2024, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br
José Ferreira de Lima Neto - Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024
Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 06/2024
Processo n.º 11130020/2024
Tipo: Menor preço
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE PIRANHAS/
AL, MEDIANTE CONVENIO Nº 072742/2023 - MINISTERIO DAS CIDADES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
Data de realização: 17 de dezembro de 2024, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br
José Ferreira de Lima Neto - Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Modalidade: Dispensa Eletrônica n.º 23/2024
Processo n.º 11040013/2024
Tipo: Menor preço global
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA QUADRA 
POLIESTIVA - CLUBE PAJUÇARA, destinados a Secretarias de infraestrutura 
deste Município.
Data de realização: 09 de dezembro de 2024, às 08h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br
Wellington Pinto Oliveira - Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 23/2024
Processo n.º 06280002/2024
Tipo: Menor preço por item
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Mobiliário para 
salas de aula e outros ambientes escolares para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação.
Data de realização: 11 de dezembro de 2024, às 10h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br
José Ferreira de Lima Neto - Agente de Contratação

Protocolo 916053

. .

Prefeitura de Quebrangulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRANGULO - AL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência eletrônico no 02/2024. Objeto: Contratação de Empresa 
de Engenharia visando execução de obras e serviços para a construção de um 
ginásio no Distrito de Rua Nova, na zona rural do município de Quebrangulo/AL. 
Tipo: Menor preço (por item). Data e hora da sessão de disputa: 17/12/2024, às 
10:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, através do 
site www.bnc.org.br.Os interessados poderão retirar o Edital através do site do 
município no endereço http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/
licitacoes, ou no site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 27 de novembro de 2024.
Luan Cortez Toscano Barbosa - Agente de Contratação

Protocolo 916101

. .

Prefeitura de São Miguel dos Campos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 042/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de máquinas e 
equipamentos para atender às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. Tipo: Menor preço por item. 
Data de realização: 11/12/2024, às 11:00h (horário local). O edital encontra-se a 
disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br.
Dúvidas através do e-mail: cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

São Miguel dos Campos - Alagoas, 27 de novembro de 2024.

GEORGE CLEMENTE VIEIRA
Prefeito

Protocolo 916117

. .

PARTICULARES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº: 11010004/2024 Chamamento Público nº 03/2024. O Consórcio 
Intermunicipal do Sertão de Alagoas - CONISA, torna pública a abertura 
do a Chamada Pública nº. 03/2024, que tem como objetivo a Seleção de 
Empresa Especializada para implantação e desenvolvimento de PROJETOS 



Maceio - Quinta-feira
28 de Novembro de 2024 223Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

EDUCACIONAIS de EDUCAÇÃO INCLUSIVA, visando atender as demandas 
dos municípios consorciados ao CONISA, na sala da Comissão de Contratação, 
Rua Sebastião Bastos, nº 708, Monumento, Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-
000. A documentação deverá ser entregue no endereço indicado acima até às 
14h00min do dia 20/12/2024. Os interessados poderão solicitar o Edital através 
dos e-mails: licitacao.conisa@gmail.com e no Portal da Transparência.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Protocolo 915872

A Jangada Incorporações LTDA, inscrita com o CNPJ sob o Nº 51.141.821/0001-
05, com sede na Av. Antônio Torres Galvão, Nº 221, CXPST 1754, Imbiribeira, no 
município de Recife/AL. Torna público que requereu a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Recursos Hídrico de Maragogi uma Licença de Instalação para 
um empreendimento denominado Edifício Residencial Multifamiliar, localizado 
nos lotes denominado “área A” do sítio de coqueiros, Praia Ponta de Mangue, CEP: 
57.955-000, Maragogi/AL.
.

Protocolo 915828

A Ideal Locações e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob n° 04.750.478/0001-90, 
situada na Avenida Sérgio Luís Pessoa Braga, n°6262 - Quadra 02 Lote 21 - Bairro 
do Antares - Maceió/AL, torna público que requereu ao IMA/AL a renovação de 
sua Licença de Operação para  atividades de prestação de serviços de coleta e 
transporte rodoviário de resíduos e/ou rejeitos Classe I, resíduos de Saúde (RSS), 

industriais e congêneres derivados do comércio e  serviços do empreendimento 
denominado Ideal Locações e Serviços Ltdai, situada na Avenida Sérgio Luís 
Pessoa Braga, n°6262 - Quadra 02 Lote 21 - Bairro do Antares - Maceió/AL.

Protocolo 916036

CYNTHIA NOELIA RADICH LTDA (CNPJ: 23.330.669/0001-47), torna público 
que requereu ao IMA/AL, a Autorização de Supressão de Vegetação - ASV para 
implantação do Loteamento Bitingui, localizado no município de Japaratinga - AL. 
Foram determinados o Inventário Florestal, Plano de Compensação Ambiental e 
Laudo de Fauna.

Protocolo 916038

A Ipiranga Produtos de Petróleo S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 33.337.122/0070-
59, situada na Rua Sampaio Marques, nº 158, bairro Pajuçara, no município de 
Maceió/AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a Autorização Ambiental para 
Remediação do Passivo Ambiental - Extração Multifásica para a Base Maceió, 
localizado no Cais Comercial do Porto de Maceió/AL.

Protocolo 916113

IRMAS PAULINO LTDA, CNPJ: 44.733.340/0001-05, localizada na R ENEAS 
IZIDORO DE LEMOS, N° 72, CENTRO, CAJUEIRO - AL, torna público que 
requereu ao IMA/AL, a ATPP Autorização para Transporte de Produtos Perigosos, 
para  Comercio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), situada R ENEAS 
IZIDORO DE LEMOS, N° 72, CENTRO, CAJUEIRO - AL. Foi determinado 
estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 916122


